
Архангельская область 
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование «Никольское» 
Совет депутатов второго созыва 

18 (Восемнадцатая) очередная сессия 
 

РЕШЕНИЕ  
 

25 января 2019 года                                                                                       № 55 
 

дер. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 
 

Об образовании административной комиссии при администрации 
муниципального образования «Никольское» Шенкурского района 
Архангельской области 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-03 «Об административных 
правонарушениях» на основании Устава МО «Никольское»,  

Совет депутатов решил: 

1. Протест прокурора Шенкурского района от 25.12.2018 № 7-07-2018 на 
Положение об административной комиссии при администрации 
муниципального образования «Никольское» Шенкурского района 
Архангельской области, утвержденное решением Совета депутатов                    
МО «Никольское» от 18.04.2013 № 40, удовлетворить.  

2. Образовать на территории МО «Никольское» административную 
комиссию при администрации муниципального образования 
«Никольское» Шенкурского района Архангельской области. 

3. Сформировать административную комиссию в составе 5 человек. 
(Приложение № 1) 

4. Утвердить Положение об административной комиссии при 
администрации муниципального образования «Никольское» 
Шенкурского района Архангельской области. (Приложение № 2). 

5. Определить, что указанная комиссия осуществляет свою деятельность 
на общественных началах. 

6. Признать утратившим юридическую силу решение Совета депутатов 
муниципального образования «Никольское» от 18.04.2013 № 40 «Об 
образовании административной комиссии при администрации 
муниципального образования «Никольское» Шенкурского района 
Архангельской области». 

7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Никольский вестник». 

 
Глава МО «Никольское»                                                                     О.А. Костин 


	РЕШЕНИЕ

